
Ministerio  
del Interior

A - 00026

Expediente Nro. 2025-4-1-0004661

Montevideo, j  g g£p 2Q£5

VISTO: que pasa a situación de retiro voluntario con fecha 31 de agosto de 2025 

quien se encuentra como Encargado de la Jefatura de Policía de Artigas, Comisario 

General José Daniel Osorio Vázquez;

CONSIDERANDO: lo dispuesto por el artículo 173 de la Constitución de la República; 

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

RESUELVE:

1 “ .-Desígnase con fecha 01 de setiembre de 2025, como Jefe de Policía de Artigas, al 

Comisario General (R) José Daniel Osorio Vázquez, titular de la Cédula de Identidad 

Nro. 1.963.487-2.

2°.-Notifíquese, comuniqúese.

DGS.VC

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

[


